
 
  

          Travedona Monate, …………….  

 

Protocollo come da segnatura digitale            Travedona Monate,  23 maggio 2018 

 

 

OGGETTO: Nuova determina a contrarre per l'affidamento del servizio di Cassa in Convenzione per 

il periodo  01/07/2018 - 30/06/2022. PROCEDURA APERTA ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016 

CIG   ZE023B3F71 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

 

RILEVATA  la necessità di rinnovare la Convenzione per la gestione del sevizio di Cassa per il periodo  

01/07/2018 - 30/06/2022; 

 

VISTA la nota MIUR  prot. n. 9834 del 20/12/2013 con la quale è stato trasmesso alle istituzioni 

scolastiche lo schema di convenzione di cassa ed ulteriori allegati;  

 

VISTO  l'art. 16 del Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", 

relativamente all'affidamento del servizio di cassa; 

 

VISTO  l'art. 33 del D.I. 44/2001, che dispone la preventiva deliberazione del Consiglio d'Istituto in 

ordine alla stipula di contratti pluriennali; 

 

VISTO l'art. 32 del D.L.gs n. 50/2016 (Nuovo Codice degli Appalti) “prima dell’avvio delle procedure 

di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di  

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

RITENUTO di poter procedere in relazione all'importo finanziario previsto, alla procedura per 

l'acquisizione di servizi secondo quanto previsto dall'art. 60 del D.Lgs. 50/2016 

 

 

 

  

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. LEVA” TRAVEDONA MONATE (VA) 

Largo Don Lorenzo Milani n. 20, 21028 Travedona Monate 
Tel. 0332/977461 – fax 0332/978360 – C.F. 83007110121 

e-mail  vaic83300l@istruzione.it -  comprensivotravedona@libero.it 
posta certificata vaic83300l@pec.istruzione.it sito www.ictravedonamonate.gov.it 

 



ACCERTATA la sussistenza della necessaria copertura finanziaria mediante utilizzo fondi MIUR per 

spese di funzionamento dei rispettivi esercizi finanziari. 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 - di interrompere la procedura di affidamento diretto del servizio indetta con determina a 

contrarre Prot. n. 842 del 21/03/2018.  

 

Art. 2 - DI INDIRE PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CASSA  per il quadriennio 

  01/07/2018 - 30/06/2022, mediante procedura negoziata aperta ai sensi dell'art. 60 del 

D.Lgs. 50/2016, con Bando di Gara pubblicato sul sito dell'Istituto. 

 

Art. 3 - di stabilire quale criterio di scelta del contraente quello dell'offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, comma 2 del D.Lvo n. 50/2016; 

 

Art. 4 - di prevedere un impegno di spesa massima di € 5.000,00 per l'intero quadriennio, a carico             

             dell'Aggregato Attività  A1 Funzionamento Amministrativo - conto 3.11.1 servizio di cassa, del          

             Programma Annuale dei rispettivi esercizi finanziari. 

 

Art. 5 -Di adottare ai fini della procedura di individuazione del soggetto affidatario del servizio di 

           cassa la  seguente documentazione, prevista dalla nota MIUR prot. n. 9834 del 20/12/2013: 

           - Schema di convenzione per la gestione del servizio di cassa delle Istituzioni scolastiche (All. 1)  

           - Capitolato tecnico contenente lo schema di presentazione della scuola (All.2);  

           - Dichiarazione di offerta tecnica  (All.3);  

           - Dichiarazione di offerta economica (All.4)  

   

Art. 6 - Di assegnare il presente provvedimento al Direttore S.G.A. per la regolare esecuzione. 

Art. 7 - Di pubblicare il presente provvedimento all'albo online e sezione Amministrazione  

           Trasparente sul sito istituzionale http://www.ictravedonamonate.gov.it.  

 

Ai sensi  dell’art. 31 comma  3  e art. 101 comma 1 del D.Lgs 50/2016, il  Responsabile Unico del 

Procedimento è la Dirigente Scolastica. 

 

Per      LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                  Ilva Maria Cocchetti 

        LA COLLABORATRICE VICARIA 

               Manuela Lentà 

              (Firma digitale) 

 


		2018-05-23T13:09:40+0200
	Manuela Lent?




